
Lösnummerpris 2 kr.

3 fullräffor rrån SEEFAB
SEEFAB
Styrkor:
34-44 lbs

SEEFAB
Styrkor:
25-34 lbs

SEEFAB
Styrkor:
45-63 lbs

CENTAUR

vid 28" pil

DIANA

vid 25" pil

TIGER

vid 28" pil

Fråga i närmasle

sporf- eller
järnaffär !

SEE FABRIKS AKTIEBOTAG
SANDVIKEN

Tele{on 54070



Tidskriften BÅcSKYTTEN, Svenska Bågskytteiörbundets olliciella organ

Redaktör och ansvarig utgivare: Gösta Smedel, Regementsgatan 10, Borås

Prenumerationsavgift: kr. l0

1/l-sida kr. 100:-, 112-sida

BÄGSKYTTEN

Linnesträngar
til1 CENTAUR, TIGER, DIANA och
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Flyttbarr munmärke monterat.
Limmade, sträckt, töjningsfria.
HåIlbara.
Pris pr styck kr 3:50.
5 styck fraktfritt
Rabatt till klubbar.
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E. ARTUR LARSSON
Tuna-Hästberg

Tel. 142 55.
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Sveriges Riksidrottsfarh,rnd 50 år
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Gymnastikförbundet, Viktor Ba1ck. För båg-
skyttesportens vänner här i landet kan det
vara intressant att vera att Viktor Balck var
bågskyttets introduktör i modern tid. År
1880 gjorde Balck ,ett allvaririgt försök att
införa bågskytte i Sverige men lyckades in-
te helt i sina strävanden. I(las Lundin som

var Balcks gode vän, forrsatte emellertid ar-
betet för bågskyttesporten och lyckades slut-
ligen att samla en liten trogen skara intresse-
rade kring sig. Eldsjälarna från den tiden

- omkring 192a-o\et - är inte alldeles
obckanta och står än i dag mitt uppe i ar-
betet för vårt sport. Henry Kjellson, Torsten
Fahlman och Sixten von Hofsten.

Riksidrottsförbundets ändamå1 angavs

från början \ara att genom enhetlig över-
ledning, srödja och utveckla gymnastik och

idlott ti11 stärkande av svenska folkets fy-
siska och andliga kraft, samt slutligen gent-
emot utlandet representera den svenska gym-
nastiken och idrotten. Verksamheten går så-

lunda ut på att förverkliga tanken IDROTT
ÅT ALLA.

Under denna stolta och vackra devis
har idrottsorganisatibnen från en blygsam
början vuxit ut till vårt lands största folk-
rörelse av ideell karaktär och omfattar för
närvarande 97OO föreninga.r med c:,r

800.000 medlemmar. Lägger man därtill
utanför förbundet stående organisationer
som även sysslar med idrott, t. ex. Korp-
förbundet kan man räkna i miljoner idrot-
tande svenskar. Den idrottsliga verksamhe-
ten i vårt land har sålunda nått en sådan

omfattning, att idrotten numera kan karak-
teriseras såsom en social företeelse av utom-

ordentlig betydelse inom vårt samhäl1s1iv,

en folkrörelse som ger sitt värdefulla bidrag

till folkhälsan.

med-

på

7)i[t, fiotrC
Den 31 ma1 19A3 bildades Svenska Gym-

nastik- och idrottsföreningarnas riksförbund.
Födelseplatsen ,rar gamla Gymnastiska Cen-
tralinstitutet vid Hamngatsbacken i Stock-
ho1m.

Det ursprungliga namnet ger en anvis-
ning om att tillkomsten var en sammanslag-
ning av gymnastik- och idrottsföreningar.
Den nya organisationens främste tillskynda-
re Sigfrid Edström, olympisk president och
svensk idrottsrörelses grand old man, tog
initiativet till det betydelsefulla enhetsver-
ket i sin egenskap av Svenska Idrottsförbun-
dets ordförande. Den andra huvudmannen
var Läraren vid GCI ordföranden i Svenska



Många olika, r,itt skilda faktorer ha bi-
dragit till denna enorma utveckling. Ett par
viktiga bör här nämnas. Den väldiga arbets-
jnsatsen av många tusenden frivillig.r
idrottsledare som i det tysta arbetat och ar-
betar i sina föreningar. Dessa har alltid och

utgör alltjämt ryggraden i den svenska

idrottsrörelsen. Av stor betydelse för ut-
vcckiingen har också varit det undar för
undan ökade stöd som stat och kommun
lämnat.

JUBILEUMSFIRANDET

När detta 1äses begynner jubileumsfiran-

der. Den officiella upptakten sker den 31

maj då R F-ordf öranden prir:rs Bertil via
radion talar vid idrottsfester över hela lan-
det, och avslutningen sker d.en 28 nov. i
Stockholns Stadshus På de f lcsta platser
kommer man att bygga festligheterna kring
och i samband med en fotbollsmatch. Mcn
formerna kommcr att växla. Idrottsparadcr
av a1la på vederbörande ort utör,ande idrot-
ter som deltagare, en uppmarsch med fly-
gande f anor och musik, samt i anslutning
därrill crt omväxlande uppvi:ning.program
med tonvikt på ungdomen I Stockholms
Stadion bygger man högtidligheten kring
den klassiska SV D:s stafetten. Vad som

blir gemensamt för hela landet är prinstalet
kl. 13 30 och utdelning av de n-red anled-
ning av jubildet instiftade specialla utmär-
kelserna. Dessa äro av två slag, dels en

kunglig medalj, vilken kommer att utdelas i
ett ringa antal exemplar, dels en RF:s egen

jubileumsmedalj. Dessutom har St. T. tili
specialförbunden ställt ett' antal speciclJ:r

plaketter til1 respektive grenars främ.ste un-
der de gånga femtio åren.

Specia)förbunden som ämna arrangerl sinr
jubileumstävlingar, internationella ellcr na-
tionella har för dessa tär,lingar RF låtit
pr'ägla speciella prisplaketter i guld, silr,er
och brons. Bågskytteförbundets jubileums-
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tävlirg blir Nordiska Mästerskapen på

Stockholms Stadion. De lokala arrangörer-
na i distrikten kommer man att hjälpa bl. a

genom att tillhandahålla en särskild affisch.
I jubileumsfirandets första del ingår r.i-

darc bl. a. kransnedläggning på framlidna
stiftarcs gravar den 31 maj. För Stock-
holns de1 blir det en högtidlighet ute på
Bosön där man kommer att avräcka en

skulptur av bildhuggaren J. O. Johansson.
Och för första gången kommer i detta land
att utgivas en serie sportfrimärkel om fen-t

stycken.
Förberedelserna är vid denna tidpunkt

klara. Sa.marbetet mellan kommunala myn-
digheter och idrottsorganisationerna har va-
rit livlig och grundtanken har varit att ins-
en idrottspJats skall stå tom den 31 maj. 50-

års jubildct skall firas med idrott.

alle Lit'ors

vill spara. skära ned och begrirsa ailt r.ad

som begr.ins:rs kan. I Mexico City sade n-ran

att man inte kunde tänka sig någon utvide-
ling a1/ HelsingforsproSramn.ret Därmed
skulle bågskytrets chanser beträffancie Mcl-
bourne vara borta - om nu ilte bågskytte-
förbundet i Australien kan tala förståncl
med arrangörerna och bc den-r hål1a sig tiLl
sitt ticligare givna löf te. De har utmärkta
kontekter, så vi får hoppas att clet lyckas.

Nordiska bågskyttekongresser arrangeras
i samband med NNI den 26 juni k1. 19 på

Mosebacke. Bland de f rågor som skall be-

handlas där märks crt danskr förslag om att
NM bör slopas för framtidcn. Motiveringen
är den att vi numera har VM varjc år.
Sverige har lärnnat in ett förslag on slc-
pande av den s. k interLrordiska kommittdn
och har' lagt frarn ett förslag till nya regler
för nordiska kongressen.

Vidare skall man diskutcra NM-lagens
sammansättning. Sr.erige föreslår gemensam-

ma herr- och damlag om 3*3, rnedan Dan-
rnark föres.lår att man skall skilja på dam-
och herrlagen Man skall även diskutera de

nordiska rekorden.

Vid VM-kongressen i Oslo i slr-rtet av juli
kommer att par intrcssanta frågor upp. Dels
föreslås det att vi skall återgå til.l VNI varr-
annat år, inte minst av ckonomiska skä1,

dels vili England forbjuda "m:irket på urar-
ken".

Markmärket infördcs på sin tid för art vi
skulle kunna få USA med vid Vlvl-tävling-
arna, eftersorn de flesta USA skyttarna an-
r.änder såclana märken. FIur kommer nu
USA att reasera för clet engelsk;r förslaeet?

Man skall också diskutera olika metoder-
att skära ned VM-progratrtmer. solrr nu drar
alldclcs för långr ut på riclen, sämt tr st:il[-

Internationellt
Av Lars Eleegren

Det gick av allt att döma precis efter rit-
ninsama vid IOK:s sammanträde i Mexico
City. OJympiska programkommitt6ns för-
slag gick på remiss och skall slutbehandlas
vid kongressen i Atdn nästa år. Där beslutas

dct definitivt om bågskl,ttet skall återupp-
tagas som fakultativ olympisk sport cller ej.

Chansen att vi blir åtcrupptagna på dct
olyn-rpiska programmet är stor, men därmed

är tyvärr inte alls sagt att vi komner meci

redan vid OS 1956. Varje land som arran-
gerar OS äger ju själv rätt att välja vilka
fakultativa grenar man vill ta med, och just

nu ser det litet bekynrmersamt ut med Mel-
bourne. Bråket därnere har gjort att mar
konrmit efter i förberedelserna Arraugörer-
na har nu blivit ytterligt försiktiga - man
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ning till de inkom,ra förslegcn till FITA-
emblern ocl.r n-rarkeringsstill. Svenskamcrika-
nen gcncral Thord-Grcy, som bl. a. skänlit
de båda VM-pokalerna, föreslås till heders-
ledamot. Aven FITA representationcn i Mei-
bourne skall dryftas. Och så har USA hört
sig för om möjligheterna att få. arrangera
dct VM som följcr närmasr efter Hclsing-
fors.

Den 21 maj sticker jag ned på en kombi-
nerad affärs- och semestertripp till Portugal
och Spanien. Om rågon kommer ned till cie

spanska mästershapen i Barcelola det 4-7
juni, så träffas vi där. Adressen till spanska

för'bundet är: Federati6n Espanola de Tiro
con Arco, Barquillo 19, Madrid.

ropogclnda-

ttiuting
Sönclagen den 1O maj mötte distrikte ts all,r

damer upp i Falun till en damernas big-
skyttedag.

Först på progranmet stocl en enkel kort-
hållsrond, vilken Iris ErJandsson, Dalpilen,
Borlänge tog hem pä 523 p. Dessntom sköt
hon till sig tre rya distriktsrekord, varav
det på 25 n.r. bler,216 p. intc illa i början
av säsongenl

Efter tär.lingcn kom c:a 15-20 damer
bland publiken och ville pröva. Alla skyt-
tama ställde sig till förfogande som instruk-
törer och lånade också ut sina bågar, pilar
höll klubben mecl- 1O m. framför ravlorn:,
placeracle vi nybörjarna och en av skyttarna
tog hancl om instruktionen medan r.i andra
hiSlpre vrr sin ", lcr " tillriittrL.

Det sliöts av hjiirtans lust och dc flcsta pi-

fa, ,{r*n,



BÅGSKYTTEN

Oly*piskt hesök vid N M
Organisationskonmittdn 1ägger just nu sis-

ta handen vid f ör'beredelserna f ör NM i
Stockh"lm d.n 27 28 juni.

Nlecl anledning av det trefaldiga .jubildet

- RF 50 år, Stockholms Bågsk.jutningsklubb
25 år och Stockholms srad 7OO år - har ett
antal idrottsledare och kommunala myndig-
hetspersoner inbjudits. Bland dem som tackat
ja märks särskilt stadsdilektören Erik von

larna hamnade i tar.lorna, r,ilket nog var en

bidragande orsak till att dc flcsta var pigga
på att komrna opp och prör,a flera gånger.

Eftcråt samlades distriktets kontaktmän i
dambårskyttc för att dryfta frågan som 1ig-

ger oss alla varmt om hjärtat - hur fi
damema intresserade av bågshytte? Alla var
e niga om, att en pr:opagandatävling som

denna ger det bästa tänkbara utgångsläge
Intresset bland publiken var mycket tiil-
fredsställande, men sen gäller det också att
behålla r-rybörjarna. Man bör nog redan vid
propagandatävlingen meddela en ny dag di
de är välkomna upp till banan igen. Ocl-r

fram[ör a]lt. darncrne behöver merr person-
lig insrruktion.in herlarnr m. r. o. cn jrr-
struktör och ir-rte råd från alla hå11 och

kanter på samma gång.

Til1 sist: Jag rekommenderaq vannt en

tävling för alla damema i distriktet, der är

Lernskt kul helt enheltl

Gitt

Frenckell, Helsingfols, son-r är ordförande i
den olympisha programkommittin.

Hederskommittdns ordförande :ir Prins
Bertil. Ovriga iredlemmar är: Danmarks am-
bassadör i Stockholm Knud Aaage Mor.rraC-

Hansen, Finlands minister i Stockholn-r G A.
Glipe nbe rg, Islands ministcr i Stockholm
Helgi Pålson Briem. och Norges ambassaCör

i Stockholm Birger Bergersen Vidare märks
överstårhållare Johan Hagander och stads-

f u1lmäktiges ordf örande Carl Albert An-
dersson, för Stockholms stad, Gösta Björck,
Bo Ekelund och Torstcn -i/iklund för RF.,

J. Sigfrid Edström och Erik r.on Frenckell
från Intematiorella olympiska konmittin.
stadionchefen Tagc Ericson, Ernst Killandcr
och Be rtil Nordenf eldt f rån Stockholms
Idrottsförbund, Leo Frederiksen från Dansh
Idraets-Forbund, J. \V. Rangell från Fin-
Iands Gymnastik- ocl'r Idrottsförbund, samr

de fyra bågshytercpresentanterna Axei
Poulsen från Dann-rark, I(. A Tapola från
Finland, Arne Espelund från Norge och

Hcnry K jell:on Irin Sr erigc.

Progran-rmet är nu f astställt enligt f ol-
janCe:

Fredagen den 26 juni

Från kl. 1O träning på Stockholrns båg-
shjutningsklubbs bana bakon Ter.rnis-

stadion.
Kl. 19: Nordish kongrcss på Mosebacke.

Loyddgen d,en :/ lunt

Kl.10: Invigning på Stadion, därefrcr
1ånghål lsronden .

Kl. i9: Nordisk kamratträff på Tarter.-
sal l.

Söitdagen'den 28 juni

Kl 10: Korthållsronden Därcfter iunch
och ai,fä-rd från Stadion rred sights,
seeingJ:u ss.

Kl 19: Irrisutdclning ocJr jubileumsban-
kett på Berns

Högst 10 skyttar får srälla upp från varje
land, varav den bästa damen och de rre bis-
ta herrarrra räknas till laget i landskampen
mellan de nordiska länderna. NM-titeln är
endast individuell.

Tekniska komrnittdn består ar, lagledarer
från varje land, ',rnder ordförandeskap av
vår egen lagleclare Vihtor Anclersson. Till
överledare har förbunclet utsett Henrv
Kjellson.

TiJl opartisk ordförande resp. sekrererare
vid Nordiska kongressen har förbundet ur-
sett Henry l(jellson resp. Lars Ekegren.
Varje land har rätt am sända tre delegater,
rrar:nv cn rned r'östrätt. Sveriges delegater
blir Tomas Bolle (rösträtt), Gunnar Larsson
och Olle Lifors. Kongrcssen komrner inte att
fatta bindande beslut - den kommer enbart
att rekomrnendera de norcliska bågskytteför-
bunden vissa åtgärder

Vid avslutningsbanketten kommer Håkan
Blechingberg att fungera som toastmastcr.

Torsten Fahlman och hans ;ledkommitrd-
rade inom specialkommittdn för tär'lingsar-
rangemangen har uträttat små underverk un-
der det år de r.arit verksamma. Vi får bl. a

stifta bekantskap n-red deras nya markerings-
stä11, som visar alla skyttarnas resultat eftcr.
var trcdje pi1 Två skyttar skjuter på san-
ma tavla, och er.rligt nordisk överenskommel-
se fiir lottningen klaras ar. i fön,äg-
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ANMÄL DIG TILL MARI(OR:

TORSTENS TEL. ÄR 21A597.

Markörerna får fritt inträde ti.ll Stadion
samt lutrch på lördagen. Annars kostar bil-
jetrerna 2 kr. per dag och säljs i tidningar-
nas depeschbyråer.

Startavgifterna är' 15 [<r individuellt ocli
25 kr för lag

Håkan Blechingbcrg har ordnat inkvar-
teringen för samtliga tävlingsskyttar och cie-
ras lagJedare 

- 2i1rsa för den sr/enska trup-
pcn. Han kan däremot ryvärr inte åtaga sig
ordna inkvartering för övriga intresseratl.:,
på grund a\r trängseln i Stockholm i sam-
band med jubildcr.

Om möjligt kommer dc ciistande natio-
nerna att tagas ornhand 21, sa 1,f,1d sllgr
vä;:dinna. som fö1jer truppen och hjälper
den tillrätta från ankomsten till avfärdel.

Alla sorr anmält till Mausi Evans arr de
önskar deltaga i arrangemargen kring tär,
lingarna, kommer vid zrnkomsten art få köpa
kuponghäften, ilrnehållandc kuponger enligt
föl jande :

I(upong nr 1: Lunchen på lördagcn (endast
för rävlande ocl-r funktioniirer).

Kupong nr 2: Kamrattriffen på lördagen.

Kupong nr 3: Lunchen på söndagen (endast
för tävlande och funktionärer).

Kupong nr 4: Sightseeingturen på söndaren.

Kupong nr 5: Banketten på söndagen.

OBS,I ENDAST KUPONGER GALLER
VID OVANSTÄENDE ARRANGE-
MANG!

Man behöver naturligtvis inte köpa hela
häftet, utan endast de kuponeer marr är- in-
tresse;:ad ar,.

Vid bankctten liommer bådc Stockholms



Bågsk jutningsklubb och Stockholms Båg-

skytteförbund att utdela belöningar.

Stockholms Bågskjutningsklubbs förtjänst-

tecken kommer att tilldelas Sixten von Hof-
sten, Henry Kiellsson, Nils Gil1e, Torsten

Fahlman, Elsa 'Waldenström, K. K. Stamsö,

Janne Rinander, Flertha Lindström, Len-

nart Flylander och Lars Ekegren.

Stockholms Bågskyttef ör'bunds f örtjänst-

plakett i guld kommer att tilldelas världs-

mästarna Emil Heilborn, FIenry Kjellsson

och FIans Deutgen, samt i silver till svenska

mästarinnorna Jane Rinander, Birgitta von

Rosen, Elsa Valdenström, Elisabeth Heil-
born, Tina Kjellsson, Helga Fahlman,

Hjördis Hallberg och Anna-Stina Olofsson'

RF:s minnesplakett i guld kommer att till-
delas segraren i dam- och herrklassen samt

segrande nationslag, silver gir till tvåorna

individuellt och andra nationslag, samt

bronsplaketten till treorna individuellt'

O r gani s ation sle ommitt ö n'
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liven orn det inträffade ej kan sägas h:r

med vår sport direkt att göra, eftersom poj-

karna råkat i luven på varandra, så är dock

händelsen av den art atr alla åtgärder bör

vidtagas för att förhindra att dylikt uppre-

pas. Efter någon tid kvarstår i allmänhetens

minne endast att en pojke skjutits ihjä1 med

pilbåge, medan matt glömmer clc närmare

omständigheterna. Och skulle det hända yt-

terligare någon olycka - vilket vi innerligt

hoppas ej skall ske - då ligger det nära ti1l

hands att den organiserade bågskyttesporten

blir lidande och kanske rent av får skulden'

Lås därför in bågskyttewtrwstningen, när den

förr.,aras bemma och när det t'inns minder-

åriga i hemmetl Låt ej barn få tillträde tiLI

banan när skjutning pågår. De Jörstår iclee

t'aran och innan man anar, kan de ha leom-

mit i pilens väg! Se dart'ar till dtt någon

som inte skjwter har tiLlsyn ocb ser up?

med dem.

M. a. o. Säleerheten främst!

SVENSKA BÄGSKYTTEFORBUNDET

J.iL" li"L ri| clv .'tåL

i ö7at

GAVLE den 24. (TT). En nioårig son ti1l

dirrersearbetare Anders Lundberg, i Stensät-

ra, Sandviken, avled på torsdagskväl1en på

Gävle lasarett, där han legat medvetslös se-

dan i söndags, då en elvaårig lekkamrar

sköt en stålpil genom ögat in i hjärnan'

Nioåringen hade råkat i luven på sin kam-

rat medan de lekte på gården till den fastig-

het, där föräldrarna är grantar. Sedan de

slagits en stund skiides de åt, men då de en

stund senare möttes hade 11-åringen pilbå-

gen med sig och hotade nioåringen. Sekun-

den senare var olyckan händ.

Amatörtekniska
Det har hänt att jag l1rtt brev med tek-

niska spörsmå1. Det är både stimulerande
och intressant. Men när jag häromclagen fick
en förfrågan om jag hade rätt svängnings-
tal på mina strängar, då kan man undra,
om inte de tekniska föreställningarna håller
pä att ta för' sporten icke önskvärda vänd-
nlngar.

Dessbirtre har en skytt tvivlat på riktig-
heten av, att man måste ha r,äldigt många

ptlar att -',ål)a av för att få fram ett set

verkligt passande tävlingspilar, "ty" jag ci-
terar) "man kan inte så exakt kontrollera
varje avsläpp, och variationerna på avsläp-
pen miste givetvis vara större än variatio-
nerna på pilarna".

Låt mig genast säga som min uppfatt-
ning, att den senare skytten har sin kurs

mot den rätta vägen.

Det där med matchning, spine, spinetal,

svängningstal, paradoxer och andra teknis-
ka finesser behöver kanske synas i sömmar-
na från icke teknisk synpunkt. Det är fara
r.ärt arr en viss begreppsförvirring hål1et

på atr skapa en syndabock, som med tiden
kan r,äxa ut til1 ett vederstyggligt kromo-
somvidunder. Det är så bekvän-rt med synda-

bo:lc. Man suger därför åt Sig varje tänkba-r
anledning rill att skylla sina misslyckanden
på något anlat ifl sig själv. Jag menar, att
clet gagnar på intet sätt vår bågskytteut-
veckling atr gör'a materielen till syndabock,

BlId 1

Adressöndring
Göteborgs Bågskyttekltr'bås adress numera

är Knipplagatan 12, Göteborg, Tel. 24229C
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synpunkter
allraminst då det sker orättmätligt gent

emot materielen.
Om inte skyttens roll sätts på sin rätte

plats i de tekniska sammanhangen, så kau
vi lätt fara vilse.

Det .är alldeles klart att pilarna måste

passa bågen. Och det gör också våra sven-

ska standardmateriel - i regel. Men det är

inte lika klart, att en väl matchad materiel
passar lika bra till alla sorts avsläpp. Man
må komma ihåg, att avsläppningsutförandet
växlar med individen, och hos skytten väx:
lar det från tid til1 tid, r,ariationerna är

legio.
Vi skall alltså inte vara si snara att skyl-

1a på pilarnas spine, svängningsegenskap,
båge eller sträng, om pilarna har dålig flykt,
om de slår sönder fjädrarna mot bågen, eller
om de har höger- eller vänstertendens. Den

skillnad i spinetal, som förekommer hos vå-
ra svenska stålpi1ar, är så obetydlig, att sido-

tendenserna knappt kan skönjas ens i skjut-
stol. Shjuts pilarna som vanligt för hand -ja, då borrfaller allr resoncmxng om spine-

och svängningstal i samband med höger e1ler

yänsrertendens ty det d'r från avsläppet pi-
len får impulsen till sin spine-reaktion. Det
vill säga, pilen bö jer sig över bågen, men

de böjer sig olika för olika avsläpp. Det
kan teoretiskt bevisas och i verkligheten
konstateras.

Varför böjer sig pilen?

f..lor ovrlrrt

Ciutltrycl<erlet

i trycksaker
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Hur detta förhåller sig tycks vara ett orn-

tvistat kapitel. Då det inte tidigare varit in-
fört i BÄGSKYTTENS spalter, finner jag

anledning beskriva det från amatörteknisk
synvinkel:

Om vi föreställer oss en båge med utdra-
gen pil att syf tlinje och pillinje samman-

faller. Vi tänker oss vidare strängens verk-
ningslinje, som vi här kallar "ideallinje" -
se bild 1 - ser man omedelbart, att sträng-
ens dynamiska kraft inte verkar exakt i pi-
lens riktning utan strävar mot bågens mitt-
linje i vertikalriktningen. Denna strängens

strävan att fö1ja sin ideallinje är större än

pilens böjmotstånd. Pilens nock tvingas
alltså av strängen att ganska nara löl1a
"Icleal1injen", under det att pilspetsen gla-

BlId 3
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derligt fortsätter i sin ursprungliga bana -är en aning till vänster om syftlinjen -
e11er när märket sitter högre upp på bågens
bredare del, sammanfaller pillinje och syft-
1inje. Här uppkommer ett tryck mot bågen,

som motsvarar pilens böjmotstånd. Trög-
hetslagen svarar för att pilspetsen inte bänds

ur sin bana - då pilen inte har för stort
böjmostånd. I{år ä,r en f örklar ing till att
styva pilar har större vänstertendens än mju-
kare. (En annan faktor är pildiametern).

Om vi föreställer oss att pilen vore styv,
att den inte böjde sig alls, och om strängen
heller inte veke ur sin idealbana, skulle det
se ut som bild 2 visar. Vi kan lätt förstå,
att en sådan pil skulle träffa r,äldigt långt
till vänster.

syftLj-nie \ p11 böJd-\

ldea11-lnJe

Bild 3 visar hur pilen ser ut, när den

släpper strängen. Just här ska1l pilen ha ett
tryck mot bågen, sorn motsvarar pilens
böjmotstånd.

Det bör särskilt framhållas, atr vad man
som ovan skisserats är en skematisk fram-
ställning av vad som sker, då pilen lossas

medelst mekanisk avsläppningsanordning i
skjutstol. Men det gä11er inte alls vid van-

blick till nr 2 av BÅGSKYTTEN år 1952,

där H. Kjellsson redogör för strängens be-
teende vid avsläpp.

Vid avsläpp från hand, hur snabbt fing-
rarna än öppnas, måste strängen gLid.a av.
Strängen åker kana "utöver" skyttens fing-
rar och får sålunda en rörelseirnpuls till vän-
ster om iCeallinjen, varifrån den beskriver
en S-kurva över till höger; och när pilen
lämnar strängen, kan strängen befinna sig

på vilken sida som helst om ideallinjen -
beroenile på forrnen av fingrarnas utförsbac-
ke, som är bestämrnande för S-kurvan.

Detta har till följd att samma pi1 på sam-

nla båge böjer sig olika för olika avsläpp -helt enkelt därför att det blir olika bajpå-
känning på pilen beroende på vilken sicla,

om ideallinjen strängen råkar befinna sig, då

pilen lämnar den.

Och här är jag framme vid min gamla
tes om avsläppets dominerande betydelse för
pilens beteende och gång.

De flesta av vära erfarna skyttar vet, att
det går mycket bra att skjuta samma pilar
på mycket varierande bågstyrkor, bara a.r-
släppet passar. Vi har tidigare sagt i BÅG-
SKYTTEN, att en vek båge är känsligare
för den minsta lilla orenhet i avsläppet. Det-
ta visar sig i synnerhet just då man går över
till en vek båge från en starkare. Det är
inte alls givet, att resultatet blir bättre, on-r

man byter pilar, om man använder pi1ar,
sorn förment skulle passa den veka bågen.

Det är i alla fall avsläppet, som är bestäm-
mande för skjutresultatet. (Vi behandlar inte
bågarmen här utan förutsätter att den är
perfekt.)

Den variation i spinetal, som förekomrner
hos våra svenska stålpilar, är så ytterst li-
ten, att våra skyttar inte behöver bekymra
sig om den saken. Av de pilar jag kontrolle-
rat till spine, vikt, tyngdpunkt och balans
har )ag kommit till den uppfattningen, att
variationerna är alltför ringa för att ha nå-
gon avgörande betydelse för pilarnas olika

vl IoIäge
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ligt avsläpp från en skytts fingrar! Varför!
Jo, det beror på avsiäppet. Vid mekaniskt

avsläpp i skjutstol kan man lätt få sträng-
en att starta i sin givna ideallinje, som den

ganska nära följer rill vilopunkten. Sträng-
en tvingas här ur sin bana endast litet av
pilens böjmotstånd. Men strängen {år ett helt
annat beteende, då den släpps från en skytts
finglar. Här vi11 jag rekommendera en åter-

gång. Det lustiga är, att alla pilar jag

konrrollerat, som förment skall ha dålig
gång och alltså inte passa bågen, alla har be-
funnits vara inom variationsmarginalen för
de normala piJarna.

Här bör jag kanske nämna, att min spinc-
våg registrerar exakt på tiondels millime-
ter, vilket ar 4 gärger finare än måttet på

GNAS-enheterna. Jag använder alltså inte
GNAS-mått utan bar ett eget system. Som

nedböjningsvikt har jag stannar för mindre
vikt än den, som bestämmer GNAS-enheter-
na - detta för att inte laborera med ned-
böjningar, som alltför mycket rör sig utan-
för den böjning vi har att räkna med vid
vanlig skjutning.

Jag anser dessa noggranna spinebräkningai
av noll och intet värde. Vad man emellerrid
kar-r finna är, att pilarna ofta har en mjuka-
re eller styvare sida. Då man fixat ut den

styvare sidan får man den mjukare genom

att vrida pilen ett fjärdedels varv - allt
inom variationsmarginalen för vanliga pilar
(pilar, som ej har bra gång).

Vad är spine?

Inte alla uppfattar ordets innebörd på
samma sätt. Somliga f attar med spine en-
dast nedböjningen eller pilens böj1ighei.
Andra menar att ordet innebär böjnings-
egenskapen plus fjädringsegenskapen, (rea-
gensen).

Henry Kjellsson vill avföra ordet spine
ur vår tekniska vokabulär och det tycker jag

är ett mycket lovvärt initiativ! Varför inte
istället vä1ja ordet "spänst", som innebär bå-
de böjnings- och reagensegenskapen. Ty en-
dast böjningsegenskapen på pilen är ganska

väidelös, om den inte har mot bågens

snabbhcr passande reagcns.

Men jag ställer mig mycket skeptisk tiil
sr,ängningstalens betydelse, så 1änge jag inte
klart fattar vad svängningstal pr sekund in-
nebär. Om det betyder att pilens nodsysten
som sätts igång då pilen lämnar strängen,
gör ett visst antal svängningar under loppet

rf
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av en sekund, så kan jag inte inse något
värde av att neta det. Det är vä[ endast

bö.jningen över bågen plus reagensen, alltså
första noden, som intresserar. Redan vid
andra noden har ju pilen lämnat bågen -
och om nodsystemet dör ut snabbt som hos

träpilen eller 1ångsammare som hos våra
stålpilar, har inget att göra med pilens

gårg.

Förresten - är det så säkert att pilen går

ur frnn bågen me d samma svängningstal var-

]e gång? Det är väl amplituden i första nod-
systemet, som är bestämmande för sväng-
ningen. Vid liten första amplitud dör sväng-
ningen ut lortare ån vid en våldsam sväng-
ningsstart - och det är just denna sväng-
ningsstart, som styrs av avsläppet. Kan den-
da svängningsstart regleras medelst passan-

de svängningstal på strängen. Ja, kanske vid
mekanisk noggrannhet när det gäl1er skott
i skjutstol, men alla sådana beräkningar
rnåste falla platt till marken för avsläpps-
handens nyckfullhet.

Om srrängningstalet betvcler en vis-s eger,-

skap hos pilen att gc resonans till ett annat
(elektriskt) svängande system, då måste

sr,ängningstalet vara ett mått på pilens

spänst -enåt spänsten har sarnma känning
av spets- och nockvikt som resonanstalet.

Vid avslllpp f rån cn skytts f ingrar kan
pilen gå fri från bågen så länge strär'igcn

befinrer sig på pilsidan om ideallinjen. Men

när strängen har svängt över till notsatta
sidan om icleallinjen, så bar vi där med na-

turnödvändighet pilens tryck mot bågen, ett
tryck som motsvarar pilens böjpåkänning.
Om strängen beshriver cn stor hun,a på pil-
sidan om ideallinjen (til1 vänster hos höger-

skyrtar) och passerar: ideallinjen alltf ör

1ångt ner mot viloläget så slår piien i bå-

gen med ett klingande. Jag har t. o. m. sett

hur pilar just på det sättet brutits av mot
bågen. Brottet skedde på exakt samma sätt

hos två pilar.

BÅGSKYTT EN

Jag skulle ha .lust att fråga de spinefräls-
ta: vilket spinetal skulle en sådan skytt ha

haft på sina pilar?
Det brukar ofta hända, att pilen vid så-

dana ansläpp hoppar ut från pilhyllan, då

strängen gör sin vänsterutflykt och då den

går ör,er åt höger kan pilen slå i korkhand-
raget strax framom sin bakre nodpunkt. Jag
kan påvisa bågar med f örslitning i kork-
handtaget av just sådana skott.

Ju mindre vänstersväng i strängens S kur-
va (för högcrskyttar) ju bättre avsläpp och
ju finare gång hos pilen.

Om man sysslar med bågskyttets tekniska
sida utan att ignorera, eller utesluta skyttens

roll i de tekniska san-rmanhangen, så skall
man finna, att man står inför f inurligare
problem än de, som 1åtcr sig 1ösas genom

fixerade spinetal för olika bågsryrkor. Och
de tekniker som eventuellt drömme;: om att
lösa spine-problemen på matematisk väg,
kommer säkert att resultatlöst gråna över
sina svängningstekniska ehvationer. Ty clen

viktigaste faktom - skyttens avsläppstek-
nik - r,ägrar alltför envist att låta sig in-
rangeras under de matem:rtiska lagarna.

E. Artur Larsson

SeEFAB Ctup
en ttterblick

BÅGSKYTTEN

,1,%,,u-.//,,,i-,*t
Det hor hittills vorit dåligt

med tövlingsreferot. Vi

hoppos på böttring. Tock-

sqm för n'loskinskrivnq mq-

nus med resultoten.

Redoktionen

skulle knappast gå, ty i USA skjuter man

ju inte de internationella ronderna. Deu

amerikanska cupen går därför årligen för
bågskyttar i New York på Centre Archer's

bana och resultaten från denna tär'ling ingår

delvis i den andra internationella cuptäv-

lingen. Inbjudan till denna utsändes till all;L

förbund vi känner ti1l. Förbunden offent-
liggör sedan tävlingen och samlar upp re-

sultaten från resp.1änder, varefter det sän-

der oss de tre bästa resultaten på dam- och

herrsidan.
Iddn med internationella korrespondens-

tävlingar i bågskytte genomförde vi redan

1,947. Det året inbjöd vi a1la klubbar som

ville rrara med att sända oss sina resultat'

Tävlingen gällde då en dubbel .American

P.ound och framför allt viil vi då jämföra

skickligheten mellan s. k. FlTA-skyttar (sorn

använder märke på bågrernmen) och POA-
skyttar (skyttar som använder Point of
Aim-metoden med märke på marken). Följ-
aktligen kunde skjutningen äga rum enligt

de bestämmelser! som gä11de i resp länder,

och ett obegränsat antal skyttar och klub-
bar kunde ställa upp Resultat inkom från
26 klubbar eller 103 skyttar från 9 olika
1änder. Bästa klubb blev Skoda-Pilsen i
Tjeckoslovakien och bästa skytt tjecken Ka-
sal med 706+706-1412, vilket översteg det

amerikanska rekordet på den tiden. Bästa

sr,ensk blev Deutgen på 6:e plats. De delta-

gande 1änderna \at Australien, Belgien,

Danmark, Finland, Frankrike, Norge, Sve-

rige , Sydafrika och Tjeckoslovakien. Det

var första gången som Australien och Sycl-

afrika knöt kontakter i internationella sam-

manhang. Tyvärr saknades både England

och Amerika, där man ju ril1 ör'en'ägande

del skjuter American Round,

Är 1948 beslöt vi därför ordna denna täv-
ling på en dubbel internationell korthå11s-

rond i stä1let, då man tydligen i en de1 1än-

der i alla fall inte hyste något större in-
tresse för iddn. Därmed skulle vi ju också

Vi har i dagarna sänt ut inbjudan till täv-
ling om SEEFAB CUP och det kan kanske

vara intressant för läsarna av Bågskytten att
få höra litet närmare om vad denna tär'-

ling omfattar och hur den kom till.
Först kan man då konstatera, att det vä1

knappast finns något pris inom bågskytte

som är så internationellt och som "rest" så

mycket som SEEFAB cup Särskilt på dam-

sidan, där cupen först gick ti1l England

(1948 och 1949), sedan till Sydafrika (1950),

därifrån ti11 Nya Zeeland (1951) för att

hamna i Sydafrika igen. På herrsidan stan-

nade den i Danmark ända tills 1952, åä c.u-

pen per båt fraktades till Nya Zeeland'

Tävlingcn är en korrespondenstävling på

två korthållsronder och är öppcn för alla

skyttar i alla länder. IJndantaget är USA.

ty där tävlar man om en sär'skild SEEFAIS

Cup, dock inte per korrespondens' Detta

13
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Tåivlin gsinhiudni ngar

,-J/ ärrnerl- ;-li*.lou
alla klubbar i Sverige

att deltaga i tävlingen om

SEEFAB CUP
19 53

BÅGSKYTTEN

Tävlingen omfattar en

dubbel korthållsrond
sklrrten på sanrma dag Då en i törväs
utlyst klubbtävling ellir'ailmän tävlinI
Tag titlfrillet i akt att fd en inteckning

i det förntimliga vandring.spriset
Sänd oss bevittnade protokoll etler

resultatlista senast den 30 juni.

Sondvikens Bågskjutningsklubb
Box 37 - Sandviken

har sålunda 1Z liinder tävlat om cupen ocJr

dct torde utan vidare vara rekord.
Cupen utdelas till scsruclc dam och her-

re, och vilka dessa varit under årens lopp
franrgår av förteckningen. Som synes iir clct
fina resultat som uppnårts Det är bara .|ean
Lees r'ärldsrekord på dubbel kort som ståt
sig (1a62) och de svenska rekorden på en-
kcl kort har ör'erträf f ats. Hade USA f ått
vara ned om den inter.nationella cupen, ha-
cle damerna där fått den 1948 och 1951.
(\rinr-rarna av de amerikanska cuperna står
inom parentes). De är dock meci i lagtir,-
lingen, och soln synes har de bland damer-
na vunnit 3 av 5. På herrsidan domincnr
Danmark lagtävlingen, mcn Sverige har vun-
nit en gång. Nya Zelands.lagresultat 1952
går inte av för hackorl 1481 resp. Z4O i ge-
Ious[itt för tre sk;rttar ! Förutom \rand,
ringspriset utdelas varje år rnedaijer till clc

tre bästa i resp. klass, dels sådana skänkra
av den amerikanske skytten Al van der Ko-
gel, dels Svenska Bågskytreförbundets plr,-
ketter ti11 de likaledes tre bästa i resp. klass.
dock inklusir.e amerikanarna

SEEFAB CUP börjar bli ett synnerligen
förnämligt båeskyttepris och r.i hoppas arr
de svenslia bågskyttama i år går in för atr
söka få hit det till Sr.erige för första sång-
er-r. Se annonsl

SEFFAB CUP VINNAB.E
Damer:

1 948

Mrs. Burr, Englanc{ .... 579+594:11,73
(Mrs Browne, USA) .. GA9-1675-1284)
1949

Mrs. Fisch, England .... 6311-637:1268
(lvliss Budd. USA) .... (613+620-1,233)
1 950

Mrs Vebber, Sydafrika 671+6g8:1359
(Mrs. Brownc, USA) .. (547i6a2:fi49)
1.951

Miss Anglen-r, N. Zeeland 6311_679-13fi
(Mrs. Cashner, USA) .. (691*689-1380)

kunna bidraga till att de inte;:nationella ron-
derna blev mera kända och därmed också
'det inrernationella sarlarbetet ilom federa-
tionen. Nu satte SEEFAB upp etr cup i dam-
och her;:klass atr erör,ras efrer tre gånger i
fö1id eller: fem gånger utan ordningsföljd.
Tär,lingen ör,ergick till art bli er:r tävlirg
mellan de tre bästa damema och herrarna
från resp. land. Australien deltog inte det
här året, nren i stället kom England samt

,Yl,l. 
Or, en sJrskild cup, sonr nimnrs. upp.

Tävlingen har sedan fortsatt med samrna
bestämmelser och allt fler länder blcv in-
btandade. 1949 kom Spanien och Polen med,
1950 blcv ert rekordår rned icke n'rindre än
16 olika länder .i tävlingen, bland vilka de
ryf, var Nya Zceland, M:rlaya och Canada,
och 1952 kom Portusal. Under årens lopp

1.952

Mr:s. Vebber, Sydafriha 642+661.-1.302

(Mrs. Thorsen, USA) . . (502 +532 - 1034)

H errar :

1 948

Pctersen, Danmark .... 693+736-11?9

(Joncs, USA) (6J2+ 612:1214)
i9+9

BÅGSKYTTEN

Christelsen, Danmark

(May, US-r^)

1950

Nielsen, Danm,rrli

(Johnson, USA)

1951.

Tang Holbeck, Danmark 753)-737-1.+84

(0. -Milliams, USA) .. . (s86+599-1185)
Burron, N. Zeeland . . 793+795-1588
(Thorsen, USA) ... ".. (655+6s8:1313)

SEGRANDE LANDER:

Damer

1.948 USA, 5 lag. 18 tävl. 3438

1.949 USA, 7 lag, 25 t:iv1 3621.

1950 England, 11 lae, 40 tär-I. .. 3758

1951 USA, 9 lag, 30 tär,I. 3589

1951 Sl clalrikr 7 l.rg. 13 tävl. .... l5J8

I-I errar

1918 Darmark, 9 ltr-s, 27 tär,l. .. .. 4187

79+9 Danmark, 11 lag, 37 tiir,l. .... 4190

1950 Danmark, 15 lag, 45 tär.I. . . 4326

1951 Sverigc, 11 lag, 35 tävl. .... 4318

1952 Nya Zeeland, 9 lag, 27 täv[. 4443

Delt. [änd. Antal dclt.
1948 9 45

1949 11 63

1950 16 85

19s1 11 65

1952 9 50

690+728-1418
(67a+675:1.345)

711+7 +6- 1+57

(680 + 6s 0: 1 330)

7- cirti,ngsnytt
ULVARNAS JAKT

sick j cn leende dalgång vars förson'rmar-
fiigring frarngånesrikt kamoflerade sr,årighe-
terla i den bana som tär,lingsledaren, igel-
bodaskyrten men är,en uh,en Håkan Ille-
chingberg mcd utn),ttjande av sina crfaren-
hcter från Sverige och USA lagt upp för
tävlingen. Dc svenska jaktskyttercglernas
stora avstånclstoleranscr utnyttjades mecl

fantasi och sakkännedom, och då terrängen
dessutom erbjöcl rillfällcn till skotcriktning-
ar både uppåt och nedåt - särski.lt clet se-

nare - var sr,årighetsgraden betydande. Mcn
banan ansågs allmänt vara ovanligt trevlig.
Som en extra fördel får räknas de naturliga
pilfång, sorn s. g. s. r.arje må1 hade. Nästan
stenfri änssmark shonade missande pilar och
.r.ntaler brutna sådanr ver inrc srort.

Tävlingen, som räknade 5O srartande skyt-
tar från Stockhola, Skara, Västerås, Enkö-
ping, Sandviken, Gävle, Borlänge och Falun,
n-red 31 instinktiva och 19 märkesskyttar',
genomfördes organisatoriskt prickfrirt av
r,ärdfolket, som deltog i tiir.lingen med cn.
clast ett fåtal skyttar och i ställct koncent-
rcrade sig på arrangemangen Det förtjänar
nämnas att alla n-råI på mer än 25 m. av-
stånd hade särskilda markörer, så att skyt-
tarna ej behör,de vara osäkra om "träff ellcl
intc".

Högsta resultatet sköts av skarabon Stig
Karlsson. som nådde stårliga 560 polng i
n-rärkesklassen följcl av Karl Danielsson från
Dalpilen med 480

Barbro Eriksson frår-r Sandviken toppade
r-r-rärkesklassen bland damelna mecl 355

poäng med Iris Erlandsson f rån Da.lpilen
närmast med samma poäng men med någ-
ra pilar mer i protokollet.

Segrare i instiktiva hcrrklassen blev Rune
Vahluncl från Gävlc mcd noteracle 435

l5
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poäng fö1jd av Igelbodas Bengt Fogel-
strom) som sl(ot JY5 poang.

I damernas instinktiva grupp vann Barbro
Hammarlund, Igelboda, med 250 poäng med
Asta Nicklasson från samma klubb pä and-
,:a plars med 215 poäng.

Juniorerna kräva faktiskt ett kapitel för
sig! För det första var endast Igelboda rep-
resenterat! dock med hela 6 pojkar mellan
11 och 16 år, som alla skötte sig med den
åran. Eller vad sägs om Olle Thunströms
455 poäng?! Och Ingvar Säboms 430?!
Observera att Olles resultat ä.r 2a poåtg
bd'ttre än seniorsegrarens. Lille Stellan Sä-
boms 210 poäng skäms inte he11er för sig.
Han skjuter sin 40 punds båge "Made bv
Gert Spicker" utan fingerskydd och drar
med blott två fingrar. Gör om det clen som
kan.

Igelboda vann båda lagprisen i inst. klass
med två juniorer i toppen i lag I och en
junior, Jan Skoog 390 poäng, i toppen på
lag IL Hur är det med återväxten i de
andra klubbarna? Skall Igelboda få kon-
kurrens i kommande tävlingar?

Lagtävlingen för märkesskymar vanns av
Dalpilen med Enköping närmast. Nästa U1v-
jakt gär tredje söndagen i maj 1.954. Jag
hörde arrangörerna nämna några av de p1a-
ner man hyser för nästa gång. Det skall ej
nu avslöjas vad det rör sig om, men det
torde vara skäl att besluta sig för att delta-
ga i och förväntansfullt se fram mor Ulv-
jakten 1,954 - den andra i en "institution".
som grundlades den 17 maj 1953.

Strringman

Pd grund av utrymmesskril mdste resul-
tatlistan m. m. ttivlingsnytt överstå titl
ndsta nummer.

MEd CRESENT
världsmästarcykel

Skiut
med en 6åge

från oss

röti

ffi
Bågor - Pilor - Måltovlor

HnRRY SruELL
Allegatan 57 Borås Tel. t+O:+

Från Firrhrrd

BÅGSKYTTEN

Tävlingsprogrammet för den stundande
säsongen fastslogs med ändringsrätt för den
nya styrelsen.

3/5 Fältskyttetävlingar i Tammerfors.

1.3-74/5 Förbundets öppningstäv1ingar,
vilka samtidigt åro 7. granskning för NM.

3a-31. /5 Nationella tävlingar och 2

granskning för NM.,
1,3-14/6 3. granskningen för NM.
1-J0/6. SEEFABS Cup och FITAS

korrespondenstävlin gar.

4-5/7 Uttagningar för VM i händelse
Förbundet blir representerat.

8-9 /8 Nationella tävlingar i Karhula.
23 /8 Nationella fältskyttetävlingar ;

Tammerfors.
5-6 /9. Finska Mästerskapstävlingen

i Helsingfors.

20/9 Nationell fältskytte i Helsingfors.

FINSKA REKORD:

trf errar :

CENERAI.LOJINANT K A, TAPOTA

Finlands Bågskytteförbunds årsmöte av-
höl1s i Helsingfors den 29 mars 1953. Efter
det förbundsordföranden, Generallöjtnant
K. A. Tapola hälsat mötesdeltagarna vä1-

komna valdes till mötets ordförande E. V.
Lihte och sekreterare Sven Sjöman.

Under det gångna året har Förbundets
stadgar slutligt fastställts, likaså ha de nya
stipulationsmärkena erhållit sin slutgiltiga
form. Verksamheten har varit liviig och re-
sultatnivån konstaterades så småningom när-
ma sig internationell k1ass.

Till ordförande för år 1953 återvaldes
Generallöjtnant K. A. Tapola med acklama-
tion, till sekreterare E. V. Lihte, utrikeskor-
respondent Lars Saxberg, ekonom Antti
Hiekkamies samt till övriga ordinarie med-
lemmar Kurt Nyqvist, Pekka Vuorinen,
IJnto Ojanen, Gunnar Storgårds, Ilmari
Louhio och Torsten Hentman samt till supp-
leanter Fröken Onerva Viherlethto och

Martti Nikkinen.

Vinnoren ov B&gskyttens
blev Crete Olsson, Sollerupsv.

Tian kommer på posten.

l7

korsord
15, Malmö,

90mU.
70mM.
50mM;
LU,

50mV.
35mU.
25mV.
KY.

LK U.

Kandolin
F{elovuo
Savonius
Kandolin
Sir6n
Kandolin

Damer:

Sirdn
Sirdn

7am
60m
50m
L

50m
35m
25m
K

LK

Kandolin

Kirsti
Latna
Kirsti
Kirsti
Laina
Kylliki
Kirsti
Kirsti
Kirsti

-).) _/

Partanen
Näsman
Partanen
Partanen
Näsman

298
188

811

243

251
249

724

1.532

Myllynen
Partanen
Partanert
Partanen

267

234

7s8
227

210
226

626

1384



l8 BÅGSKYTTEN

Pris

BAGSKYTTE.KUDDEN
med resp. klubbmärke bör inte saknas hos våra båEskyttar. Nettot går

helt till lörbundets reselond Iör skyttar. Tillverkas i stigolon i önskad
bottenlärg

' 
Gun EIIirg" Resementssa tan 12. Tele{on 225(l2, Boräs

f ävlingsinbjudningar

Kr.

14.50

fibro B. S. inbjuder härmed till

Notionello tävlingen
Tibro-Träffen

å Idrottsparken i Tibro söndagen d. 7
juni 1953. Start kl. 9.00. Tävlingen om-
fattar dubbel korthåll. Juniorer en-
kel korthåll. Startavgift: Damer och
herrar ind. kr '1.-, jun. kr. 4,-, Iag
kr. 10.-. Anmälningar och startavgift
skall vara oss tillhanda senast den I
juni under adr.: Tibro Bågskyttesällskap
c/o Wahll, Björkåsen, Tibro. Logi ord-
nas. Välkomna till Tibro.

Tibro Bågskiuiningssällskap

Tihro-
Träffen

Det år inte

Båg
all m,an, träffa,r

Prick
orn som den sn,abba

Pllen
,man sina arpparatord,er

Skluter
i,n lirl,l

ELVARME.VERKEN
AKTIEBOLAG

Camlestadsvägen 3 b, CÖTEBORG
Telefon ]l 61 44 - 198638

Speciålföbrik för eleltrovårmeåppårater

NMr och VM-Aspironter!
UTTAGNINGEN I SANDVIKEN

Tilllalle att studera bågskyttematerielens tillkomst.
Studiebesök på Järnverket och Seelab.

kamratträIlen på lördagskvällen är samtliga skyttar Seelabs gäster.

Hjärtligt välkomna! Sandvikens Bågskjutningsklubb
Box 37, Sandviken. Tel. 8 - 1630 54070, därefter 54621

BÅOSKYTTEN

Tävlingsinbiudningar

N. M.-uttagningar i brg.k;utning

t9

fA, danr." och h"rrc. den 13 och 14 iuni 1953

Tävlrirng,arna omfa,ltar :

Lördage,n 'den 13 jru,n,i kl; 16.00 ENKEL KORTHÄLLSROND.

söndagen den 14 jLuni kl. 10.00 ENKEL LÅNGHÅLLSROND.

vlringspl,ais: GOINOEVALLEN. Sl'artavEifl: lndi,viduel,ll kr. 10: -
On,skas holelllrurm em,otses uppgifi med a,nmäln,i,ngärnrar även-
som gemenrs,am sorup6 rliördagen ,den 13 juni,,

Anm,äl'ningslistor insänd,es lill Hässlrehol,m,s Bågskyli.eklubb,
Uno Persson, Hässlieh,olm' Slartavgi'filer insältes på vårt post-
girokonlo nr 95 183. /ljart/igt ocjlkomno

Hässleholms Bågskytteklubb

t-\i i-li*dn, /"Arornd. till


